MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 1.188, DE 27 DE JUNHO DE 2012.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria MEC nº 265,
de  24.03.2009,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  25.03.2009,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e considerando o contido no Memorando nº 131/2012-Proen/Ifes,

RESOLVE:

Formalizar  a criação do Fórum Dos Núcleos  de Atendimento  às Pessoas
com Necessidades Específicas – NAPNEs, do Ifes, composto pelos seguintes membros:

Campus Titular Suplente
Alegre Cláudia Castro de Carvalho

Nascimento
-

Aracruz Elvina Maria de Sousa Arruda -
Cachoeiro José Maria Justo -
Cariacica Ludmila Ferreira Liberato dos Santos -
Colatina Maria Madalena Bravo de Oliveira -
Guarapari Fabíola Chrystian Oliveira -
Ibatiba Bruno José Satler Gama Ofrânia de Oliveira Ferreira

Lima Itapina Denilce Salvador -
Linhares Wania Batista da Silva -
Nova Venécia Alexsandra Gomes Biral Stauffer -
Piúma Briane Costa de Oliveira Guaitolini -
Santa Teresa Suzana Maria Gotardo Kátia Silene Zorthêa
São Mateus Nágila de Fátima Rabelo Moraes -
Serra Wagner Kirmse Caldas Cynthia Kruger Quinino
Venda Nova Denize Paganinni Nunes Livia Madeira Brito
Vila Velha Rutinelli da Penha Fávero Silva -
Vitória Edna Graça Scopel -

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor